
ข้อมูล ณ สิ�นเดือนตุลาคม 2567

รายงานผลการเบิกจ่ายและ
ผลการใช้จ่ายงบประมาณ

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568

จัดทําโดย สํานักนโยบายและยุทธศาสตร์ สป. โดยความร่วมมือของส่วนราชการ หน่วยงานในกํากับ และองค์การมหาชน ในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ
โทร. 0 2281 6333  e-mail : edu.budget@sueksa.go.th



ให้รองนายกรัฐมตร �และรัฐมนตร �เจ้าสังกัดกํากับดูแลให้หน่วยงานของรัฐในกํากับ เร่งรัดการเบิกจ่ายให้เป�นไปตามเป�าหมาย โดยให้นํา
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณไปใช้ประกอบการพิจารณาในการประเมินผลการปฏิบัติราชการของหัวหน้าหน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

มาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ 
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 มติ ครม. เมื�อวันที� 22 ตุลาคม 2567 

เร่งรัดการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 ภายในไตรมาสที� 1 ของป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยเฉพาะรายจ่าย
ที�ก่อหนี�ผูกพันแล้ว สําหรับเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�ที�อยู่ระหว่างดําเนินกระบวนการจัดซื�อจัดจ้าง ให้เร่งรัดการก่อหนี�และเบิกจ่ายโดยเร็ว

เพื�อให้การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
เป�นป�จจัยสนับสนุนการขับเคลื�อน
เศรษฐกิจ      

เพื�อให้การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
เป�นป�จจัยสนับสนุนการขับเคลื�อน
เศรษฐกิจ      

กรณีเป�นรายจ่ายที�ต้องดําเนินการหร �อเบิกจ่ายโดยสํานักงานในส่วนภูมิภาค ให้หน่วยรับงบประมาณเร่งดําเนินการส่งเงินจัดสรรไปยัง
สํานักงานในส่วนภูมิภาคภายใน 5 วันนับแต่วันที�ได้รับอนุมัติเงินจัดสรร เพื�อให้สํานักงานในส่วนภูมิภาคดําเนินการใช้จ่ายหร �อก่อหนี�
ผูกพันต่อไป

กรณีรายจ่ายลงทุนป�เดียวไม่ว่าจะเบิกจ่ายงบรายจ่ายใดให้ก่อหนี�ผูกพันให้แล้วเสร็จภายในไตรมาสที� 1 
สําหรับรายการผูกพันข้ามป�งบประมาณรายการใหม่ให้ก่อหนี�ผูกพันแล้วเสร็จภายในไตรมาสที� 2 

ให้หัวหน้าหน่วยรับงบประมาณที�ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจําป�กํากับดูแลบร �หารจัดการเร่งรัดการดําเนินการให้แล้วเสร็จ
โดยเร็ว และเป�นไปตามเป�าหมายที�กําหนด พร้อมทั�งรายงานความหน้าการดําเนินงานของงบประมาณรายจ่ายลงทุน ป�ญหาอุปสรรค
และคาดการณ์การก่อหนี�และการเบิกจ่าย ให้กรมบัญชีกลาง ภายในวันที� 5 ของเดือนถัดไป เพื�อรายงานคณะกรรมการติดตามเร่งรัด
การเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ และเสนอ ครม. ต่อไป

ที�มา : หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที�สุด ที� กค 0412.4/ว 650 ลงวันที� 29 ตุลาคม 2567           

ให้เร่งรัดการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายด้านการฝ�กอบรม ประชุม สัมมนา ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้สามารถเบิกจ่ายงบประมาณ
ดังกล่าวได้ภายในไตรมาสที� 2 ของป�งบประมาณ พ.ศ. 2568



ที�มา : หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที�สุด ที� กค 0412.4/ว 650 ลงวันที� 29 ตุลาคม 2567           



หน่วยงาน/
    รายจา่ยประจาํ/
รายจา่ยลงทนุ

พ.ร.บ.  งบประมาณหลัง
โอน/

   เปลี�ยนแปลง 

 เบกิจา่ย   ก่อหนี� (PO)   ใชจ้า่ย
   (เบกิจา่ย+
ก่อหนี�) 

%เบกิจา่ยต่อ
งบประมาณหลัง
โอน/เปลี�ยนแปลง

%ใชจ้า่ยต่อ
งบประมาณหลัง
โอน/เปลี�ยนแปลง

เปรยีบเทียบกับเป�า
หมาย

    (%เบกิจา่ยต่อ
งบประมาณหลัง
โอน/เปลี�ยนแปลง)

เปรยีบเทียบกับเป�า
หมาย

    (%ใชจ้า่ยต่องบ
ประมาณหลังโอน/
เปลี�ยนแปลง)

ภาพรวม 340,774.6017 340,774.6017 29,651.6943 515.4090 30,167.1032                        8.70                           8.85 (0.30) (3.48)

รายจา่ยประจาํ 325,330.9498 325,337.2498 29,223.6693 12.2684 29,235.9377                        8.98                           8.99 (2.69) (3.01)

รายจา่ยลงทนุ 15,443.6519 15,437.3519 428.0249 503.1405 931.1655                             2.77                           6.03 (2.90) (6.97)

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 

-0.30 -2.69 -2.90 -3.48 -3.01 -6.97



ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 



ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 



ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 



ผลการใชจ้า่ยจรงิ  ขอ้มูลจาก GF ของหนว่ยงาน หนว่ย : ล้านบาท

รายการ งบประมาณหลัง
โอน/เปลี�ยนแปลง ใชจ้า่ยจรงิ รอ้ยละ

การใชจ้า่ยจรงิ เป�าหมาย เปรยีบเทียบกับ
เป�าหมาย

ภาพรวม         1,806.0725            264.6078                  14.65 12.33 2.32

รายจา่ยประจาํ         1,695.4337             262.7629                  15.50 12.00 3.50

รายจา่ยลงทนุ             110.6388                1.8449                    1.67 13.00 (11.33)

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 



ผลการใชจ้า่ยจรงิ  ขอ้มูลจาก GF ของหนว่ยงาน หนว่ย : ล้านบาท

รายการ งบประมาณหลัง
โอน/เปลี�ยนแปลง ใชจ้า่ยจรงิ รอ้ยละ

การใชจ้า่ยจรงิ เป�าหมาย เปรยีบเทียบกับเป�า
หมาย

ภาพรวม            133.3086              10.6157                   7.96 12.33 (4.37)

รายจา่ยประจาํ            133.3086              10.6157                   7.96 12.00 (4.04)

รายจา่ยลงทนุ                      -                        -                        -                        -                        -   

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 

หมายเหตุ : ณ วนัที� 31 ตุลาคม 2567 ข้อมูลผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่าย ยังไม่ปรากฏ ในระบบ New GFMIS Thai



ผลการใชจ้า่ยจรงิ  ขอ้มูลจาก GF ของหนว่ยงาน หน่วย : ล้านบาท

รายการ งบประมาณหลังโอน/
เปลี�ยนแปลง ใชจ้า่ยจรงิ รอ้ยละการใชจ้า่ย เป�าหมาย เปรยีบเทียบกับ

เป�าหมาย

ภาพรวม 169.5431 29.1127                  17.17                  12.33                    4.84 

รายจา่ยประจาํ 148.3113 29.1127                  19.63                  12.00                    7.63 

รายจา่ยลงทนุ 21.2318 0.0000                      -                    13.00                 (13.00)

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 

หมายเหตุ : ณ วนัที� 31 ตุลาคม 2567 ข้อมูลผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่าย ยังไม่ปรากฏ ในระบบ New GFMIS Thai



ผลการใชจ้า่ยจรงิ  ขอ้มูลจาก GF ของหนว่ยงาน หนว่ย : ล้านบาท

รายการ งบประมาณหลัง
โอน/เปลี�ยนแปลง ใชจ้า่ยจรงิ รอ้ยละ

การใชจ้า่ยจรงิ เป�าหมาย เปรยีบเทียบกับ
เป�าหมาย

ภาพรวม 350.1655 33.2214                    9.49 12.33 (2.84)

รายจา่ยประจาํ 235.2353 18.7216                    7.96 12.00 (4.04)

รายจา่ยลงทนุ 114.9302 14.4998                  12.62 13.00 (0.38)

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 



ผลการใชจ้า่ยจรงิ  ขอ้มูลจาก GF ของหนว่ยงาน หนว่ย : ล้านบาท

รายการ งบประมาณหลัง
โอน/เปลี�ยนแปลง ใชจ้า่ยจรงิ รอ้ยละ

การใชจ้า่ยจรงิ เป�าหมาย เปรยีบเทียบกับ
เป�าหมาย

ภาพรวม             433.0577               33.0610                    7.63 12.33 (4.70)

รายจา่ยประจาํ             419.7423               30.8418                    7.35 12.00 (4.65)

รายจา่ยลงทนุ               13.3154                2.2192                  16.67 13.00 3.67

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 



ผลการใชจ้า่ยจรงิ  ขอ้มูลจาก GF ของหนว่ยงาน หนว่ย : ล้านบาท

รายการ งบประมาณหลัง
โอน/เปลี�ยนแปลง ใชจ้า่ยจรงิ รอ้ยละ

การใชจ้า่ยจรงิ เป�าหมาย เปรยีบเทียบกับ
เป�าหมาย

ภาพรวม            102.7264                6.8518                   6.67 12.33 (5.66)

รายจา่ยประจาํ              98.0910                6.8518                   6.99 12.00 (5.01)

รายจา่ยลงทนุ               4.6354                      -                        -   13.00 (13.00)

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามหน่วยรับงบประมาณ 
ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 



หน่วยงาน /
    งบรายจา่ย

 พ.ร.บ.   งบประมาณหลังโอน/
    เปลี�ยนแปลง 

 เบกิจา่ย   ก่อหนี� (PO)   ใชจ้า่ย
    (เบกิจา่ย+ก่อหนี�) 

%เบกิจา่ยต่อ
งบประมาณหลังโอน/

เปลี�ยนแปลง

%ใชจ้า่ยต่อ
งบประมาณหลังโอน/

เปลี�ยนแปลง

ภาพรวม 340,774.6017 340,774.6017 29,651.6943 515.4090 30,167.1032                       8.70                       8.85 

งบบุคลากร 210,280.8076 210,280.8076 17,751.6407                                 -   17,751.6407                       8.44                       8.44 

งบดําเนินงาน 13,599.3365 13,599.3365 120.8342 15.3892 136.2234                       0.89                       1.00 

งบลงทนุ 11,938.7779 11,938.7779 42.4870 499.1172 541.6041                       0.36                       4.54 

งบเงินอุดหนนุ 92,387.9431 92,387.9431 11,687.2596 0.8126 11,688.0722                      12.65                      12.65 

งบรายจา่ยอื�น 12,567.7366 12,567.7366 49.4727 0.0900 49.5627                       0.39                       0.39 

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของกระทรวงศึกษาธิการ จําแนกตามงบรายจ่าย ข้อมูลจากระบบ New GFMIS Thai 



 หนว่ย : ล้านบาท 

หนว่ยงาน
 งบประมาณ
    หลังโอน

เปลี�ยนแปลง 
 ผลการเบกิจา่ย   รอ้ยละ 

 เปรยีบเทียบกับเป�า
หมายการเบกิจา่ย

    (9.00%) 
 ผลการใชจ้า่ย   รอ้ยละ 

 เปรยีบเทียบกับ
เป�าหมายการใชจ้า่ย

    (12.33%) 

สป.เดิม           3,213.2767              175.6283                    5.47                   (3.53)              179.9939                    5.60                   (6.73)

สช. 34,405.3199 2,592.0102                    7.53                   (1.47) 2,592.1790                    7.53                   (4.80)

สาํนกังาน ก.ค.ศ.              324.1857               15.5120                    4.78                   (4.22)               20.2965                    6.26                   (6.07)

สลช.              333.0356              289.7520                  87.00                  78.00              289.7520                  87.00                  74.67 

หมายเหต ุ: สลช. ได้รบัโอนเงินจดัสรรจากสาํนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธกิาร เมื�อวนัที� 1 พ.ย.67 จงึยงัไมม่ผีลการใชจ้า่ยจรงิ

ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของหน่วยงานใน สป. ข้อมูลจากสํานักอํานวยการ สป.



ความคืบหน้าการดําเนินงานของงบประมาณรายจ่ายลงทุน ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568
สรุปข้อมูลจากหน่วยรับงบประมาณ (กรม/เทียบเท่า) สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ

หมายเหตุ : 
1) สป. (ก.ค.ศ.) เนื�องจากงบลงทุนครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โครงการพัฒนา
    ระบบย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา วงเงิน 10 ลบ. 
    มีบร �บทไม่สอดคล้องกับการดําเนินงานของสํานักงาน ก.ค.ศ. ในป�จจุบัน 
    เนื�องจากป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 สํานักงาน ก.ค.ศ. ได้โอนเปลี�ยนแปลง
    เงินจัดสรรเพื�อดําเนินโครงการดังกล่าวเร �ยบร้อยแล้ว ดังนั�น วงเงิน 
    10 ลบ. ภายใต้โครงการดังกล่าว จึงหมดความจําเป�น สํานักงาน ก.ค.ศ. 
    จึงได้วางแผนเปลี�ยนแปลงงบประมาณเพื�อใช้ในการพัฒนาโครงการระบบ
    การพัฒนาสมรรถนะข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
    วงเงิน 10 ลบ. ตามมติ ก.ค.ศ. ครั�งที� 9/2567 เมื�อวันที� 26 กันยายน 
    2567
2) สกร. จัดเก็บข้อมูลรายงานความคืบหน้าฯ เป�นภาพรวมของงบประมาณ
    ทั�งหมด มิได้จําแนกเป�น ค่าครุภัณฑ์ ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 
    ทั�งนี�  สกร. ได้วางแผนการรายงานครั�งถัดไป โดยจะมีการจําแนกเป�น
    ค่าครุภัณฑ์ ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 
3) สพฐ. ข้อมูลงบประมาณรายจ่ายลงทุน ณ วันที� 31 ตุลาคม 2567 
    มีจํานวนทั�งสิ�น 16,186 รายการ อยู่ระหว่างการจัดสรรงบประมาณ 
    จํานวน 7,304 รายการ เป�นจํานวนเงิน 1,384,592,000 บาท



งบรายจ่าย
เงนิกัน/

ขยายจาก PO เบกิจา่ยสะสม
ร้อย
ละ

เงนิกัน
คงเหลือ ร้อยละ

รวมทั�งสิ�น 7,722,065,832.74 1,107,959,939.78 14.35 6,614,105,892.96 85.65

งบดําเนินงาน 1,030,862,084.57 285,396,678.61 27.69 745,465,405.96 72.31

งบลงทุน 4,536,619,090.14 751,281,617.27 16.56 3,785,337,472.87 83.44

งบเงินอุดหนุน 1,134,939,817.42 34,834,666.07 3.07 1,100,105,151.35 96.93

งบรายจ่ายอื�น 1,007,517,983.33 36,446,977.83 3.57 938,197,862.78 96.43

ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 ภาพรวม ศธ.                   



ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (สป.เดิม)                   



ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (สช.)                      
(สช.



ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (สํานักงาน ก.ค.ศ.)                      



ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (สกร.)



ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (สพฐ.)                     
 สพ



ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (สอศ.)                    



ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (สกศ.)                   
สก สก



ผลการเบิกจ่ายเงินกันไว้เบิกเหลื�อมป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 (คส.)                    
 ค7\



ข้อค้นพบที�สําคัญ และข้อเสนอแนะเชิงนโยบายเพื�อเร่งรัดการเบิกจ่ายและการใช้จ่ายงบประมาณ
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อค้นพบที�สําคัญ

ข้อเสนอแนะเชิงนโยบาย

1) หน่วยรับงบประมาณเร่งรัดจัดสรรงบประมาณไปยังหน่วยงานในสังกัดโดยเร็ว
2) หน่วยรับงบประมาณดําเนินการตามมาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2568 อย่างเคร่งครัด
3) หน่วยรับงบประมาณที�มีงบประมาณรายจ่ายลงทุน รายการก่อหนี�ผูกพันข้ามป�งบประมาณที�เป�นรายจ่ายลงทุนรายการใหม่ ให้หน่วยรับงบประมาณจัดส่งราคากลาง 
    คุณลักษณะเฉพาะ แบบรูปรายการสิ�งก่อสร้าง และรายละเอียดประกอบที�เกี�ยวข้อง ให้สํานักงบประมาณพิจารณาความเหมาะสมของราคาควบคู่ไปกับ
    การดําเนินกระบวนการจัดซื�อจัดจ้าง และเมื�อได้ผลจัดซื�อจัดจ้างแล้ว หากไม่เกินวงเงินที�สํานักงบประมาณให้ความเห็นชอบ ให้แจ้งสํานักงบประมาณทราบและดําเนินการ
    ทําสัญญาก่อหนี�ผูกพันต่อไปได้ (มติ ครม. เมื�อวันที� 15 ตุลาคม 2567)  
4) ให้หน่วยรับงบประมาณตรวจสอบ ติดตาม ผลการพิจารณาการอุทธรณ์จากกรมบัญชีกลางอย่างใกล้ชิด
5) ให้หน่วยรับงบประมาณเร่งรัดกระบวนการในทุกขั�นตอนตามกรอบระเวลาที�กําหนดไว้ รวมทั�งประสานกับหน่วยงานที�เกี�ยวข้องอย่างใกล้ชิด

หน่วยรับงบประมาณ (ส่วนราชการต้นสังกัด) อยู่ระหว่างจัดสรรงบประมาณไปยังหน่วยงานในสังกัด โดยเฉพาะอย่างยิ�งรายจ่ายลงทุน 1.
มีการทักท้วงคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ จึงทําให้ต้องมีการทบทวนคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ใหม่2.
การทําสัญญาล่าช้า เนื�องจากเอกสารประกอบไม่ครบถ้วน/ความไม่พร้อมของผู้รับจ้าง3.
มีการอุทธรณ์ผลผู้ชนะการประมูล4.



ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของกระทรวงศึกษาธิการ ณ ส้ินเดือนตุลาคม 2567 จ าแนกตามรายจ่ายประจ า - รายจ่ายลงทุน

(ข้อมูลจาก ระบบ New GFMIS Thai)

เป้าหมาย ณ ส้ินเดือนตุลาคม 2567 (ปันส่วนจากเป้าหมายประเทศ ตามมาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568)

ร้อยละการเบิกจ่าย ร้อยละการใช้จ่าย

ภาพรวม 9.00                               12.33                              

รายจ่ายประจ า 11.67                              12.00                              

รายจ่ายลงทุน 5.67                               13.00                              

หน่วย : ล้านบาท

หน่วยงาน/

รายจ่ายประจ า/รายจ่ายลงทุน

พ.ร.บ.  งบประมาณหลังโอน/

เปล่ียนแปลง

 เบิกจ่าย  ก่อหน้ี (PO)  ใช้จ่าย

(เบิกจ่าย+ก่อหน้ี)

%เบิกจ่ายต่อ พ.ร.บ. %เบิกจ่ายต่องบประมาณ

หลังโอน/เปล่ียนแปลง

%ใช้จ่ายต่อ พ.ร.บ. %ใช้จ่ายต่องบประมาณหลัง

โอน/เปล่ียนแปลง

เปรียบเทียบกับเป้าหมาย

(%เบิกจ่ายต่อ พ.ร.บ.)

เปรียบเทียบกับเป้าหมาย

(%เบิกจ่ายต่องบประมาณ

หลังโอน/เปล่ียนแปลง)

เปรียบเทียบกับเป้าหมาย

(%ใช้จ่ายต่อ พ.ร.บ)

เปรียบเทียบกับเป้าหมาย

(%ใช้จ่ายต่องบประมาณ

หลังโอน/เปล่ียนแปลง)

ภาพรวมกระทรวงศึกษาธิการ 340,774.6017 340,774.6017 29,651.6943 515.4090 30,167.1032 8.70                                                        8.70 8.85                            8.85                            (0.30)                           (0.30)                           (3.48)                           (3.48)                           

รายจ่ายประจ า 325,330.9498 325,337.2498 29,223.6693 12.2684 29,235.9377 8.98                                                        8.98 8.99                            8.99                            (2.69)                           (2.69)                           (3.01)                           (3.01)                           

รายจ่ายลงทุน 15,443.6519 15,437.3519 428.0249 503.1405 931.1655 2.77                                                        2.77 6.03                            6.03                            (2.90)                           (2.90)                           (6.97)                           (6.97)                           

1. สป. 38,275.8179 38,275.8179 3,061.0625 9.9244 3,070.9869 8.00                                                        8.00 8.02                            8.02                            (1.00)                           (1.00)                           (4.31)                           (4.31)                           

รายจ่ายประจ า 37,695.4416 37,695.4416 2,897.9625 6.6289 2,904.5914 7.69                                                        7.69 7.71                            7.71                            (3.98)                           (3.98)                           (4.29)                           (4.29)                           

รายจ่ายลงทุน 580.3763 580.3763 163.1000 3.2955 166.3955 28.10                                                     28.10 28.67                          28.67                          22.43                           22.43                           15.67                          15.67                          

2. สกร. 11,310.6886 11,310.6886 524.2311 0.1730 524.4041 4.63                                                        4.63 4.64                            4.64                            (4.37)                           (4.37)                           (7.69)                           (7.69)                           

รายจ่ายประจ า 10,792.1531 10,792.1531 524.2311 0.1130 524.3441 4.86                                                        4.86 4.86                            4.86                            (6.81)                           (6.81)                           (7.14)                           (7.14)                           

รายจ่ายลงทุน 518.5355 518.5355 -                                 0.0600 0.0600 -                                                             -   0.01                            0.01                            (5.67)                           (5.67)                           (12.99)                         (12.99)                         

3. สพฐ. 261,930.7984 261,930.7984 22,480.0898 486.0853 22,966.1751 8.58                                                        8.58 8.77                            8.77                            (0.42)                           (0.42)                           (3.56)                           (3.56)                           

รายจ่ายประจ า 251,613.1478 251,613.1478 22,452.6422 1.6816 22,454.3238 8.92                                                        8.92 8.92                            8.92                            (2.75)                           (2.75)                           (3.08)                           (3.08)                           

รายจ่ายลงทุน 10,317.6506 10,317.6506 27.4476 484.4038 511.8513 0.27                                                        0.27 4.96                            4.96                            (5.40)                           (5.40)                           (8.04)                           (8.04)                           

4. สอศ. 26,080.5039 26,080.5039 1,608.0168 14.6046 1,622.6214 6.17                                                        6.17 6.22                            6.22                            (2.83)                           (2.83)                           (6.11)                           (6.11)                           

รายจ่ายประจ า 22,342.8350 22,342.8350 1,596.1268 -                                 1,596.1268 7.14                                                        7.14 7.14                            7.14                            (4.53)                           (4.53)                           (4.86)                           (4.86)                           

รายจ่ายลงทุน 3,737.6689 3,737.6689 11.8900 14.6046 26.4946 0.32                                                        0.32 0.71                            0.71                            (5.35)                           (5.35)                           (12.29)                         (12.29)                         

5. สกศ. 181.9191 181.9191 7.7929 4.6216 12.4144 4.28                                                        4.28 6.82                            6.82                            (4.72)                           (4.72)                           (5.51)                           (5.51)                           

รายจ่ายประจ า 163.5501 163.5501 7.7929 3.8449 11.6378 4.76                                                        4.76 7.12                            7.12                            (6.91)                           (6.91)                           (4.88)                           (4.88)                           

รายจ่ายลงทุน 18.3690 18.3690 -                                 0.7767 0.7767 -                                                             -   4.23                            4.23                            (5.67)                           (5.67)                           (8.77)                           (8.77)                           

6. สสวท. 1,806.0725 1,806.0725 1,356.8037 -                                1,356.8037 75.12                                                     75.12 75.12                          75.12                          66.12                          66.12                          62.79                          62.79                          

รายจ่ายประจ า 1,695.4337 1,695.4337 1,264.0973 -                                 1,264.0973 74.56                                                      74.56 74.56                           74.56                           62.89                          62.89                          62.56                          62.56                          

รายจ่ายลงทุน 110.6388 110.6388 92.7064 -                                 92.7064 83.79                                                     83.79 83.79                          83.79                          78.12                          78.12                          70.79                          70.79                          

7. สกสค. 133.3086 133.3086 -                                -                                -                                -                                                             -   -                              -                              (9.00)                           (9.00)                           (12.33)                         (12.33)                         

รายจ่ายประจ า 133.3086 133.3086 -                                 -                                 -                                 -                                                             -   -                              -                              (11.67)                         (11.67)                         (12.00)                         (12.00)                         

8. คส. 169.5431 169.5431 -                                -                                -                                -                                                             -   -                              -                              (9.00)                           (9.00)                           (12.33)                         (12.33)                         

รายจ่ายประจ า 142.0113 148.3113 -                                 -                                 -                                 -                                                             -   -                              -                              (11.67)                         (11.67)                         (12.00)                         (12.00)                         

รายจ่ายลงทุน 27.5318 21.2318 -                                 -                                 -                                 -                                                             -   -                              -                              (5.67)                           (5.67)                           (13.00)                         (13.00)                         

9. มวส. 350.1655 350.1655 233.4885 -                                233.4885 66.68                                                     66.68 66.68                          66.68                          57.68                          57.68                          54.35                           54.35                           

รายจ่ายประจ า 235.2353 235.2353 118.5583 -                                 118.5583 50.40                                                      50.40 50.40                           50.40                           38.73                          38.73                          38.40                           38.40                           

รายจ่ายลงทุน 114.9302 114.9302 114.9302 -                                 114.9302 100.00                                                  100.00 100.00                         100.00                         94.33                           94.33                           87.00                          87.00                          

10. สทศ. 433.0577 433.0577 316.7817 -                                316.7817 73.15                                                     73.15 73.15                          73.15                          64.15                           64.15                           60.82                          60.82                          

รายจ่ายประจ า 419.7423 419.7423 303.4663 -                                 303.4663 72.30                                                     72.30 72.30                          72.30                          60.63                          60.63                          60.30                          60.30                          

รายจ่ายลงทุน 13.3154 13.3154 13.3154 -                                 13.3154 100.00                                                  100.00 100.00                         100.00                         94.33                           94.33                           87.00                          87.00                          

11. สมศ. 102.7264 102.7264 63.4274 -                                63.4274 61.74                                                      61.74 61.74                           61.74                           52.74                           52.74                           49.41                           49.41                           

รายจ่ายประจ า 98.0910 98.0910 58.7920 -                                 58.7920 59.94                                                      59.94 59.94                           59.94                           48.27                           48.27                           47.94                           47.94                           

รายจ่ายลงทุน 4.6354 4.6354 4.6354 -                                 4.6354 100.00                                                  100.00 100.00                         100.00                         94.33                           94.33                           87.00                          87.00                          



ผลการเบิกจ่ายและผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของกระทรวงศึกษาธิการ ณ ส้ินเดือนตุลาคม 2567 จ าแนกตามงบรายจ่าย

(ข้อมูลจาก ระบบ New GFMIS Thai)

หน่วย : ล้านบาท

หน่วยงาน /

งบรายจ่าย

 พ.ร.บ.  งบประมาณหลังโอน/

เปล่ียนแปลง

 เบิกจ่าย  ก่อหน้ี (PO)  ใช้จ่าย

(เบิกจ่าย+ก่อหน้ี)

%เบิกจ่ายต่อ พ.ร.บ. %เบิกจ่ายต่อ

งบประมาณหลังโอน/

เปล่ียนแปลง

%ใช้จ่ายต่อ พ.ร.บ. %ใช้จ่ายต่องบประมาณ

หลังโอน/เปล่ียนแปลง

ภาพรวมกระทรวงศึกษาธิการ 340,774.6017 340,774.6017 29,651.6943 515.4090 30,167.1032 8.70                        8.70                        8.85                        8.85                        

งบบุคลากร 210,280.8076 210,280.8076 17,751.6407 -                                17,751.6407 8.44                        8.44                        8.44                        8.44                        

งบด าเนินงาน 13,599.3365 13,599.3365 120.8342 15.3892 136.2234 0.89                        0.89                        1.00                        1.00                        

งบลงทุน 11,938.7779 11,938.7779 42.4870 499.1172 541.6041 0.36                        0.36                        4.54                        4.54                        

งบเงินอุดหนุน 92,387.9431 92,387.9431 11,687.2596 0.8126 11,688.0722 12.65                      12.65                      12.65                      12.65                      

งบรายจ่ายอ่ืน 12,567.7366 12,567.7366 49.4727 0.0900 49.5627 0.39                        0.39                        0.39                        0.39                        

1. สป. 38,275.8179 38,275.8179 3,061.0625 9.9244 3,070.9869 8.00                        8.00                        8.02                        8.02                        

งบบุคลากร 2,286.0827 2,286.0827 189.7466 -                                 189.7466 8.30                        8.30                        8.30                        8.30                        

งบด าเนินงาน 903.0966 903.0966 32.2874 9.8156 42.1030 3.58                        3.58                        4.66                        4.66                        

งบลงทุน 312.6985 312.6985 3.1494 0.1088 3.2582 1.01                        1.01                        1.04                        1.04                        

งบเงินอุดหนุน 33,152.4048 33,152.4048 2,832.4704 -                                 2,832.4704 8.54                        8.54                        8.54                        8.54                        

งบรายจ่ายอ่ืน 1,621.5353 1,621.5353 3.4087 -                                 3.4087 0.21                        0.21                        0.21                        0.21                        

2. สกร. 11,310.6886 11,310.6886 524.2311 0.1730 524.4041 4.63                        4.63                        4.64                        4.64                        

งบบุคลากร 6,212.8445 6,212.8445 495.6796 -                                 495.6796 7.98                        7.98                        7.98                        7.98                        

งบด าเนินงาน 1,254.8580 1,254.8580 26.7372 0.1730 26.9103 2.13                        2.13                        2.14                        2.14                        

งบลงทุน 313.2066 313.2066 0.0000 -                                 -                                 -                         -                         -                         -                         

งบเงินอุดหนุน 3,149.9717 3,149.9717 1.7225 -                                 1.7225 0.05                        0.05                        0.05                        0.05                        

งบรายจ่ายอ่ืน 379.8078 379.8078 0.0918 -                                 0.0918 0.02                        0.02                        0.02                        0.02                        

3. สพฐ. 261,930.7984 261,930.7984 22,480.0898 486.0853 22,966.1751 8.58                        8.58                        8.77                        8.77                        

งบบุคลากร 192,305.3875 192,305.3875 16,278.6520 -                                 16,278.6520 8.47                        8.47                        8.47                        8.47                        

งบด าเนินงาน 8,862.8852 8,862.8852 56.0411 0.7789 56.8200 0.63                        0.63                        0.64                        0.64                        

งบลงทุน 8,181.4292 8,181.4292 27.4476 484.4038 511.8513 0.34                        0.34                        6.26                        6.26                        

งบเงินอุดหนุน 43,360.5851 43,360.5851 6,071.9769 0.8126 6,072.7895 14.00                      14.00                      14.01                      14.01                      

งบรายจ่ายอ่ืน 9,220.5114 9,220.5114 45.9722 0.0900 46.0622 0.50                        0.50                        0.50                        0.50                        



หน่วยงาน /

งบรายจ่าย

 พ.ร.บ.  งบประมาณหลังโอน/

เปล่ียนแปลง

 เบิกจ่าย  ก่อหน้ี (PO)  ใช้จ่าย

(เบิกจ่าย+ก่อหน้ี)

%เบิกจ่ายต่อ พ.ร.บ. %เบิกจ่ายต่อ

งบประมาณหลังโอน/

เปล่ียนแปลง

%ใช้จ่ายต่อ พ.ร.บ. %ใช้จ่ายต่องบประมาณ

หลังโอน/เปล่ียนแปลง

4. สอศ. 26,080.5039 26,080.5039 1,608.0168 14.6046 1,622.6214 6.17                        6.17                        6.22                        6.22                        

งบบุคลากร 9,399.6614 9,399.6614 781.1723 -                                 781.1723 8.31                        8.31                        8.31                        8.31                        

งบด าเนินงาน 2,493.9602 2,493.9602 4.3659 -                                 4.3659 0.18                        0.18                        0.18                        0.18                        

งบลงทุน 3,113.9246 3,113.9246 11.8900 14.6046 26.4946 0.38                        0.38                        0.85                        0.85                        

งบเงินอุดหนุน 9,730.0198 9,730.0198 810.5885 -                                 810.5885 8.33                        8.33                        8.33                        8.33                        

งบรายจ่ายอ่ืน 1,342.9379 1,342.9379 -                                 -                                 -                                 -                         -                         -                         -                         

5. สกศ. 181.9191 181.9191 7.7929 4.6216 12.4144 4.28                        4.28                        6.82                        6.82                        

งบบุคลากร 76.8315 76.8315 6.3903 -                                 6.3903 8.32                        8.32                        8.32                        8.32                        

งบด าเนินงาน 84.5365 84.5365 1.4026 4.6216 6.0242 1.66                        1.66                        7.13                        7.13                        

งบลงทุน 17.5190 17.5190 -                                 -                                 -                                 -                         -                         -                         -                         

งบเงินอุดหนุน 0.0879 0.0879 -                                 -                                 -                                 -                         -                         -                         -                         

งบรายจ่ายอ่ืน 2.9442 2.9442 -                                 -                                 -                                 -                         -                         -                         -                         

6. สสวท. 1,806.0725 1,806.0725 1,356.8037 -                                1,356.8037 75.12                      75.12                      75.12                      75.12                      

งบเงินอุดหนุน 1,806.0725 1,806.0725 1,356.8037 -                                 1,356.8037 75.12                      75.12                      75.12                      75.12                      

7. สกสค. 133.3086 133.3086 -                                -                                -                                -                         -                         -                         -                         

งบเงินอุดหนุน 133.3086 133.3086 -                                 -                                 -                                 -                         -                         -                         -                         

8. คส. 169.5431 169.5431 -                                -                                -                                -                         -                         -                         -                         

งบเงินอุดหนุน 169.5431 169.5431 -                                 -                                 -                                 -                         -                         -                         -                         

9. มวส. 350.1655 350.1655 233.4885 -                                233.4885 66.68                      66.68                      66.68                      66.68                      

งบเงินอุดหนุน 350.1655 350.1655 233.4885 -                                 233.4885 66.68                      66.68                      66.68                      66.68                      

10. สทศ. 433.0577 433.0577 316.7817 -                                316.7817 73.15                      73.15                      73.15                      73.15                      

งบเงินอุดหนุน 433.0577 433.0577 316.7817 -                                 316.7817 73.15                      73.15                      73.15                      73.15                      

11. สมศ. 102.7264 102.7264 63.4274 -                                63.4274 61.74                      61.74                      61.74                      61.74                      

งบเงินอุดหนุน 102.7264 102.7264 63.4274 -                                 63.4274 61.74                      61.74                      61.74                      61.74                      




